
   
 

1 

 

 

 

 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER INCARICHI INDIVIDUALI PERSONALE ATA PER IL 

SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ OPERATIVE –STRUMENTALI E TECNICHE ALLA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO – D.M. 65/2023 – Prot. n. 2792 del 10/03/2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto n. 2791 dell’10/03/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l”Avvio delle 

procedure di selezione interna per n. 7 figure del personale ATA e di n. 1. Docente per il supporto alle 

attività operative, strumentali e tecniche del Progetto - INTERVENTO A e B; 

 VISTO AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI:  

 N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE TECNICO 

 N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI COLLABORATORE SCOLASTICO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” – D.M. 65/2023: 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI:  

 N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE TECNICO 

 N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI COLLABORATORE SCOLASTICO 

per il supporto alle attività operative - strumentali e tecniche del “Progetto STEM e Multilinguismo” 

per l’INTERVENTO A e B, per le attività prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolante all’effettivo raggiungimento del target e milestone, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto Prot. n. 2792 del 10.03.2024 

CUP : H74D23002250006 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 -P - 34552 

Titolo del Progetto: STEM e Multilinguismo 





   
 

2 

 

 

per il supporto alle attività operative - strumentali e tecniche del “Progetto STEM e Multilinguismo” per 

l’INTERVENTO A e B, per le attività prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolante all’effettivo 

raggiungimento del target e milestone, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del medesimo progetto; 

 VISTO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione    riportati nell’Allegato B “Criteri di selezione affidamento incarichi individuali personale ATA e 

per il PNRR”, deliberati dal Consiglio d’Istituto n. 22 del 29.03.2023 ns. Prot. n. 3914 del 30.03.2023, al fine 

di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

 VISTO l’art. 4 del succitato Avviso il quale dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 di lunedì 18 marzo 2024; 

 VISTO il Decreto Prot. n. 3313 del 20.03.2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione di valutazione per il conferimento di 7 incarichi individuali per il supporto operativo – 

tecnico - strumentale  alla realizzazione del Progetto. 

 ESAMINATE le domande assunte all’Ufficio Protocollo dell’Istituzione Scolastica; 

 VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. n. 3570 del 

27.03.2024 

DISPONE 

relativamente all’Avviso di selezione Prot. n. 2792 pubblicato in data 10.03.2024, la pubblicazione della 

GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali per il personale ATA per il supporto 

operativo – tecnico e strumentale per le attività prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolante 

all’effettivo raggiungimento del target e milestone, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

 

Di seguito si pubblicano le tabelle di valutazione ed attribuzione dei punteggi 

relativamente alle candidature pervenute: 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATA E PER IL PNRR 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PIRRO MARIA NICOLA 

TITOLI VALUTABILI 

  
Punteggio della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO (solo per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3 

0 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 

2° GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° 

GRADO 

Punti 2 0 

DIPLOMA DI LAUREA 
Punti 5 0 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – 

solo per gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 

mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
0 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 
Punti 3 0 

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2 
0 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 

4 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 

8 esperienze) 
Punti 1 per 

ogni esperienza 

8 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 

esperienze) 
Punti 2 per 

ogni esperienza 

2 

TOTALE PUNTEGGIO 
18 



   
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATA E PER IL PNRR 
 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO VOCALE ISABELLA 

TITOLI VALUTABILI 

 

 

 

 

Punteggio della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO (solo per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3 

 

0 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 

2° GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° 

GRADO 

Punti 2 0 

DIPLOMA DI LAUREA 
Punti 5 0 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – 

solo per gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 

mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
0 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 
Punti 3 0 

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2 
2 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 

0 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 

8 esperienze) 
Punti 1 per 

ogni esperienza 

1 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 

esperienze) 
Punti 2 per 

ogni esperienza 

2 

TOTALE PUNTEGGIO 9 



   
 

5 

 

 

 

 

 

 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATA E PER IL PNRR 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PAZIENZA RAFFAELE 

 

 

 
TITOLI 

VALUTABILI 
 

 

  Punteggio 

della 
Commissione 

 

DIPLOMA  DI  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO (solo per Collaboratori Scolastici) 

 
Punti 3 

 

0 

 
DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 
2° GRADO 

 
Punti 4 

 
4 

 
ALTRO  DIPLOMA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  2° 
GRADO 

 
Punti 2 

 
2 

 

 

DIPLOMA DI LAUREA 

 
Punti 5 

 

0 

 
INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – 

solo per gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 

mesi) 

 
Punti 1 per 

ogni mese 

 

0 

 

 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

 
Punti 3 

 

0 

 

 

BENEFICIARIO ART. 7 

 

 

Punti 2 

 
2 

 

 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 

 
Punti 1 per 

ogni incarico 

 
0 

 
ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 
8 esperienze) 

 
Punti 1 per 

ogni esperienza 

 
8 

 
CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 

esperienze) 

 
Punti 2 per 

ogni esperienza 

 
2 

 
TOTALE PUNTEGGIO 

 
18 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

6 

 

 

 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATA E PER IL PNRR 

 
ASSISTENTE TECNICO FANELLI GRAZIA 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI 

 

   Punteggio 

della 
Commissione 

 
DIPLOMA  DI  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO (solo per Collaboratori Scolastici) 

 

 

Punti 3 

 

0 

 
DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 
2° GRADO 

 
Punti 4 

 
4 

 
ALTRO  DIPLOMA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  2° 

GRADO 

 
Punti 2 

 
2 

 

 

DIPLOMA DI LAUREA 

 
Punti 5 

 

0 

 
INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – 

solo per gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 

mesi) 

 
Punti 1 per 

ogni mese 

 

0 

 

 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

 
Punti 3 

 

0 

 

 

BENEFICIARIO ART. 7 

 

 

Punti 2 

 
2 

 

 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 

 
Punti 1 per 

ogni incarico 

 

0 

 
ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 
8 esperienze) 

 
Punti 1 per 

ogni esperienza 

 
8 

 
CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 
esperienze) 

 
Punti 2 per 

ogni esperienza 

 
6 

 

 

TOTALE PUNTEGGIO 

 
22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

7 

 

 

 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATA E 
PER IL PNRR 

 
ASSISTENTE TECNICO ROMICE TULLIO  
TITOLI VALUTABILI 

 

 

  Punteggio 

della 
Commissione 

 

DIPLOMA  DI  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO (solo per Collaboratori Scolastici) 

 
Punti 3 

 

0 

 
DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 
2° GRADO 

 
Punti 4 

 
4 

 
ALTRO  DIPLOMA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  2° 
GRADO 

 
Punti 2 

 

0 

 

 

DIPLOMA DI LAUREA 

 
Punti 5 

 

0 

 
INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – 

solo per gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 

mesi) 

 
Punti 1 per 

ogni mese 

 

0 

 

 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

 
Punti 3 

 

0 

 

 

BENEFICIARIO ART. 7 

 

 

Punti 2 

 

0 

 

 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 

 
Punti 1 per 

ogni incarico 

 

0 

 
ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 
8 esperienze) 

 
Punti 1 per 

ogni esperienza 

 
8 

 
CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 

esperienze) 

 
Punti 2 per 

ogni esperienza 

 
2 

 

 

TOTALE PUNTEGGIO 

 
14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

8 

 

 

 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ATA E PER IL PNRR 

 
COLLABORATORE SCOLASTICO – CONTE GRAZIA 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI 

 

 
  Punteggio 

della 
Commissione 

 
DIPLOMA  DI  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO (solo per Collaboratori Scolastici) 

 

 

Punti 3 

 
3 

 
DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 
2° GRADO 

 
Punti 4 

 
4 

 
ALTRO  DIPLOMA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  2° 

GRADO 

 
Punti 2 

 

 

 

DIPLOMA DI LAUREA 

 
Punti 5 

 

 
INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – 
solo per gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 
mesi) 

 
Punti 1 per 

ogni mese 

 

 

 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

 
Punti 3 

 

 

 

BENEFICIARIO ART. 7 

 

 

Punti 2 

 

 

 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 

 
Punti 1 per 

ogni incarico 

 
3 

 
ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 
8 esperienze) 

 
Punti 1 per 

ogni esperienza 

 

 
CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 
esperienze) 

 
Punti 2 per 

ogni esperienza 

 

 

 

TOTALE PUNTEGGIO 

 
10 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

9 

 

 

 

Pertanto, viste le tabelle di sintesi di cui sopra, si perviene alla seguente GRADUATORIA 

PROVVISORIA:  

ASSISTENTI AMMINISTRSTIVI 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 

PAZIENZA RAFFAELE 18 

PIRRO MARIA NICOLA 18 

VOCALE ISABELLA 9 

 

ASSISTENTI TECNICI 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 

FANELLI GRAZIA 22 

ROMICE TULLIO 14 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 

CONTE GRAZIA 10 

 

Gli interessati possono presentare ricorso entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento e comunque NON OLTRE VENERDI 5 aprile 2024 ore 12.00. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 

 
 
  
Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)     www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882/221596 – 221470      Codice scuola: FGTD010004  

Codice fiscale Istituto: 84001490717 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2024-03-29T16:23:10+0100
	MARIA SOCCORSA COLANGELO




